PREFEITURA DE CALDAS NOVAS
EDITAL 001/2014

REGULAMENTA O CONCURSO PÚBLICO PARA INGRESSO NOS CARGOS DO QUADRO
PERMANENTE DO SISTEMA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DA PREFEITURA DE CALDAS
NOVAS.

ORIENTAÇÕES GERAIS DAS PROVAS PRÁTICAS

O Centro de Seleção da UFG torna público as Orientações Gerais das Provas Práticas a serem realizadas no período de 17 a 20 de
janeiro de 2015.  A data específica para cada um dos cargos e o local das provas serão divulgados no dia 15 de janeiro de 2015.

1. PROVA PRÁTICA PARA O CARGO DE OFICIAL DE OBRAS E SERVIÇOS

PROVA DURAÇÃO MATERIAL NECESSÁRIO CRITÉRIO PARA A APROVAÇÃO

O  candidato  deverá  executar
quatro  diferentes  atividades,  de
acordo  com  as  habilidades
previstas na descrição do cargo.

vinte  minutos  para  cada
atividade.  Intervalo  de  cinco
minutos entre as atividades.
Tempo total: uma hora e trinta e
cinco minutos.

Todo  o  material  necessário
para a execução das atividades
será  fornecido  pela  banca
examinadora.

Para  cada  uma  das  atividades
previstas,  o  candidato  será
avaliado como APTO ou INAPTO.
Será  considerado  aprovado  o
candidato que obtiver pelo menos
dois conceitos APTO.

2. PROVA PRÁTICA PARA O CARGO DE MECÂNICO DE MÁQUINAS E VEÍCULOS

PROVA DURAÇÃO MATERIAL NECESSÁRIO CRITÉRIO PARA A APROVAÇÃO

O candidato deverá executar uma atividade,
apresentada  pela  banca  examinadora,  de
acordo  com  as  habilidades  previstas  na
descrição  do  cargo,  e  fazendo  uso  de
ferramentas  e  equipamentos  próprios  do
cargo.

vinte minutos. Todo  o  material  necessário
para  a  execução  da  atividade
prevista  será  fornecido  pela
banca examinadora.

O  candidato  será  considerado
APTO ou INAPTO, de acordo com
o  desempenho  na  realização  da
atividade prevista.